PAGE
2

Совет Шабельского сельского поселения
Щербиновского района
третьего созыва
__________________________  сессия

РЕШЕНИЕ

от ______________

                       № ____
село Шабельское
О внесении изменений в решение Совета Шабельского сельского

поселения Щербиновского района от 25 мая 2016 года № 6 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные

участки, находящиеся в муниципальной собственности

Шабельского сельского поселения Щербиновского района,

предоставленные в аренду без торгов»
В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации  от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», статьей 6 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2016 года № 121 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Краснодарского края, и за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена на территории Краснодарского края, предоставленные в аренду без торгов», Уставом Шабельского сельского поселения Щербиновского района, Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. В решение Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района от 25 мая 2016 года № 6 «О Порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Шабельского сельского поселения Щербиновского района, предоставленные в аренду без торгов» внести следующие изменения:
1) в подпункте 3.3.3 подпункта 3.3. пункта 3 Порядка слова «дачного хозяйства» исключить;
2) пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«4. Арендная плата устанавливается в размере, определенном по результатам оценки рыночной стоимости, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в отношении земельных участков, предоставленных юридическим лицам в соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края для реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия указанных инвестиционных проектов критериям, установленным законом Краснодарского края, за исключением случаев, предусмотренных абзацев вторым настоящего пункта.

Арендная плата устанавливается сроком на десять лет с даты заключения договора аренды в размере 50% от размера, определенного по результатам оценки рыночной стоимости, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, в отношении земельных участков, предоставленных для реализации масштабных инвестиционных проектов, предусматривающих размещение объектов недвижимости и (или) инфраструктуры индустриальных (промышленных) парков».

2.  Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабель​ского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоя​щее решение на официальном сайте администрации Шабельского сель​ского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселе​ния Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района З.Н. Бутко.

5.  Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                               З.Н. Бутко